
 

 

UCHWAŁA NR XXIII/48/2008 

RADY MIASTA SKARŻYSKO-KAM. 

z dnia 29 maja 2008 r. 

 

w sprawie: wyrażenia zgody na wniesienie dopłaty do spółki Zarząd Budynków Komunalnych 

„Administrator Sp.zo.o. w Skarżysku-Kamiennej w likwidacji. 

 

       Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zmiany: z 2002 r. Dz. U.Nr 23, poz. 220, Dz. U. 

Nr 62, poz. 558, Dz. U. Nr 113, poz. 984, Dz. U. Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Dz. U. Nr 80, poz. 717, 

Dz. U. Nr 162, poz. 1568, Dz. U. z 2004 r., Nr 102 poz. 1055,Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 

2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181 poz. 1337 z r. Nr 48 

poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz.1218) w związku z art.177 i art.178 ustawy z dnia 15 września 

2000 r. - Kodeks spółek handlowych (Dz. U. Nr 94, poz. 1037 zm. z 2001 r. Dz. U. Nr 102, poz. 1117, 

z 2003 r. Nr 49, poz. 408, Nr 229, poz. 2276, z 2005 r. Nr 132, poz.1108, Nr 183, poz. 1538, Nr 184, 

poz. 1539 i  Nr 133, poz 935, z 2007 r. Nr 208, poz.1540)  

 

Rada Miasta Skarżyska-Kamienna uchwala, co następuje: 

 § 1.  

Wyraża się zgodę na wniesienie dopłaty do spółki Zarząd Budynków Komunalnych 

„Administrator” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Skarżysku-Kamiennej w likwidacji, w 

wysokości nie większej niż 3.200.000,00 zł (słownie: trzy miliony dwieście tysięcy zł) z 

przeznaczeniem na pokrycie jej straty. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 3.   

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

                        Jan Maćkowiak 

 



 

U Z A S A D N I E N I E 

 

     Zarząd Budynków Komunalnych „Administrator” Sp. z o.o. w Skarżysku-Kamiennej w 

likwidacji jest Spółką jednoosobową Gminy. Rada Gminy w uchwale nr XIII/71/2007 z dnia 

30.08.2007 r. podjęła decyzję o jej rozwiązaniu. W tym celu  rozpoczęto procedurę likwidacyjną.  W 

interesie właściciela jest jak najszybsze rozwiązanie spółki która generuje stratę, a której 

merytoryczne zadania przejął już inny podmiot. Aby jednak doprowadzić do wykreślenia spółki z 

rejestru, co będzie prawnie momentem ustania jej bytu, należy zakończyć postępowanie 

likwidacyjne. To z kolei łączy się z zabezpieczeniem interesów wierzycieli, ponieważ w przeciwnym 

wypadku, spółce grozi lawina postępowań sądowych, wiążąca się nie tylko z dodatkowymi kosztami 

procesów, ale także z możliwością podniesienia przez nich zarzutów niewypłacalności spółki, które 

mogą uniemożliwić dalsze skuteczne przeprowadzenie procesu likwidacji. Zasadnym jest więc 

pokrycie strat w działalności spółki. 

        Spółka nie ma jednak możliwości zaciągnięcia kredytu ponieważ z uwagi na nieosiąganie 

zysków z działalności podstawowej  nie jest partnerem do rozmowy dla banków.  

        W takiej sytuacji  sposobem rozwiązania problemu są proporcjonalne do udziałów dopłaty 

wspólników z przeznaczeniem na pokrycie strat spółki. Możliwość taką muszą jednak przewidywać 

zapisy umowy spółki. 

      Dopłata zostanie więc przeznaczona na pokrycie straty spółki, której generowanie stało 

się przyczyną podjęcia decyzji o jej likwidacji.  

        Kwota dopłaty nie jest sprecyzowana ponieważ ostateczna kwota straty z uwagi na ewentualne 

ugody z wierzycielami i możliwość odstąpienia przez nich od roszczeń o odsetki, będzie 

najprawdopodobniej niższa niż przewidziana w uchwale. 

       Ponieważ również Gmina jest wierzycielem Spółki,  znacząca kwota dopłaty „wróci” do budżetu 

Gminy  jako dochód. 


